ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:         /UBND-VP
V/v gửi kết quả rà soát, đánh giá và

biểu mẫu rà soát, đánh giá thủ tục

hành chính năm 2020

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Tuần Giáo, ngày 04  tháng 8 năm 2020

                     Kính gửi:

   - Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện;

                                              - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Văn bản số 323/VPUB-KSTT ngày 03/8/2020 của Văn phòng UBND tỉnh

về việc gửi kết quả rà soát, đánh giá và biểu mẫu rà soát, đánh giá thủ tục hành chính

năm 2020. Sau khi xem xét Văn bản, UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan

chuyên môn thuộc huyện, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn thực hiện như sau:

1. Từ thực tế thực hiện các TTHC hiện hành thuộc thẩm quyền giải quyết và

phản ánh, kiến nghị của cá nhân, tổ chức về quy định hành chính, lựa chọn các TTHC

còn phức tạp, gây khó khăn, phiền hà, rườm rà, tốn thời gian, chi phí cho người dân,

doanh nghiệp khi thực hiện TTHC để đưa vào rà soát, đánh giá.

2. Lập danh mục TTHC thuộc phạm vi, thẩm quyền giải quyết đề nghị đưa vào

rà soát, đánh giá thủ tục hành chính năm 2020 của huyện (theo mẫu gửi kèm) kết quả

đánh giá gửi Văn phòng HĐND-UBND huyện qua Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả

huyện trước ngày 07/8/2020 ( bản Email: tthctuangiao@gmail.com).

Lưu ý: Các cơ quan, đơn vị, các xã, thị trấn qua kiểm tra, rà soát nếu không có

TTHC cần đưa vào rà soát vẫn lập báo cáo. Báo cáo kết quả rà soát, đánh giá thủ tục

hành chính năm 2020 của cơ quan, UBND các xã, thị trấn là một trong những tài liệu

kiểm chứng để chấm điểm chỉ số cải cách hành chính của cơ quan, UBND các xã, thị

trấn năm 2020.

Nhận được Văn bản này, UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan chuyên

môn thuộc huyện, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn chỉ đạo, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VP.

TL. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Bách

Tên cơ quan, đơn vị............. CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuần Giáo, ngày     tháng     năm 2020

DANH MỤC

Thủ tục hành chính đưa vào rà soát, đánh giá năm 2020

STT TÊN TTHC
CƠ QUAN

THỰC HIỆN

CĂN CỨ

DỰ KIẾN

SẢN PHẨM

I. Lĩnh vực a

1.

2.

n

II. Lĩnh vực b

1.

2.

n

Nơi nhận:
- Văn phòng HĐND-UBND huyện;

- Lưu..

Thủ trưởng đơn vị
          (Ký tên, đóng dấu)

Ghi chú:

- Tên thủ tục hành chính rà soát, đánh giá là thủ tục hành chính trong quá trình thực hiện

còn phức tạp, gây khó khăn, bức xúc cho người dân và doanh nghiệp cần được rà soát, đánh giá để

đưa ra phương án đơn giản hóa.

- Cơ quan thực hiện TTHC: Đề xuất cơ quan thực hiện rà soát hoặc chủ trì phối hợp với các

cơ quan, tổ chức khác trong việc rà soát.

- Căn cứ rà soát, đánh giá: Cần xác định rõ căn cứ pháp lý để rà soát hoặc căn cứ thực tiễn

khi thực hiện hoặc từ phản ánh, kiến nghị của cá nhân, tổ chức.

- Dự kiến sản phẩm của rà soát, đánh giá như: Đơn giản hóa thành phần hồ sơ; mẫu đơn,

mẫu tờ khai; giảm bớt thời gian thực hiện TTHC; đề nghị miễn, giảm phí, lệ phí...

		Bachnv.tg@dienbien.gov.vn
	2020-08-05T07:56:10+0700

		2020-08-05T10:01:42+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2020-08-05T10:02:48+0700